Приложение 4
к Правилам предоставления микрозаймов Микрокредитной компании Фонд поддержки предпринимательства Республики Мордовия

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление микрозайма субъекта малого и среднего предпринимательства – индивидуального предпринимателя

	Первое                □
	Повторное      □

	1. Сведения об индивидуальном предпринимателе:

	Фамилия, Имя, Отчество: _____________________________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _____________________________________
Дата регистрации: «___» _____________________ года

ОГРНИП

	2. Адрес организации, моб. тел/ раб. тел, E-mail :

	Юридический:

	Фактически :

	3. Основные виды деятельности, согласно ОКВЭД, с долей выручки
50% и выше:
	Доля (% в выручке

	4. Система налогообложения: общая, упрощенная, единый сельскохозяйственный налог, налог на профессиональный доход ( подчеркнуть ваш)

	5. Информация о запрашиваемом микрозайме:

	Вид микрозайма:

	Сумма микрозайма:

	Срок микрозайма:

	План возврата микрозайма
	ежемесячно равными платежами
· ежемесячно начиная с ____ месяца после получения (но не позднее 7 – го месяца)

	6. Цель привлечения микрозайма (направление расходования микрозайма)
	· приобретение основных средств (транспортные средства, станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, недвижимое имущество);
· реконструкцию и/или ремонт основных средств;
· внедрение новых технологий;
· развитие научно-технической и инновационной деятельности;
· пополнение оборотных средств;
· расширение деятельности и/или развитие существующего бизнеса;
· рефинансирование (основного долга) банковских кредитов, полученных на цели, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности;

	7. Предлагаемое обеспечение:
	· залог имущества;
· поручительство физического лица работающего по найму;
· поручительство индивидуального предпринимателя;
· поручительство юридического лица;
· поручительство АУ «Гарантийный фонд кредитного обеспечения Республики Мордовия»

	8. Информация о поручителях

Залог:
	Наименование имущества:
	Год выпуска:
	Адрес регистрации и местонахождения имущества
	Владелец (Ф.И.О.физического лица/юридическое лицо)

	Вид, марка, модель транспортного средства, самоходной машины

	Коммерческая недвижимость, кв.м

	Оборудование

Индивидуальный
 предприниматель           ________________________/______________________/

М.П.                               	         подпись                             	Ф.И.О.
  Настоящим подтверждаю, что ИП______________________________ не осуществляет:
- предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса, добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом,        негосударственным пенсионным фондом;
- не является участником соглашений о разделе продукции;
- нерезидентом Российской Федерации, в порядке, установленном действующим законодательством о валютном регулировании и валютном контроле, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
 - не находится в стадии ликвидации, реорганизации или проведения процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также аналогичных процедур в отношении поручителя(ей), залогодателя(ей).

Настоящим удостоверяю, что информация, представленная в заявлении, является достоверной. Мне предоставлена информация о порядке и об условиях предоставления микрозайма, правах и обязанностях заемщика, связанных с получением микрозайма. возможностях и порядке изменения его условий по инициативе Фонда и заемщика, о перечне и размере всех платежей, связанных с получением, обслуживанием и возвратом микрозайма, а также  с нарушением  условий договора микрозайма.

Уведомлен, что в случае необходимости могут быть затребованы иные документы и информация, необходимые для полного экономического анализа экономической эффективности проекта , платежеспособности, правового статуса заемщика, поручителей и имущества, являющегося предметов залога.

Ознакомлен и согласен, что Фонд не несет обязательств перед заемщиком в случае принятия Инвестиционным комитетом Фонда отрицательного решения о предоставлении микрозайма.

Индивидуальный
 предприниматель           ________________________/______________________/
М.П.                               	         подпись                             	Ф.И.О.